
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 575 DEL 31/12/2014

Oggetto: APPROVAZIONE AVVIO PROCEDURA RDO PER COTTIMO FIDUCIARIO SU 
PIATTAFORMA SINTEL REGIONE LOMBARDIA PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’INCARICO DI CONSULENTE INFORMATICO. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

CONSIDERATO che è nei programmi dell'Amministrazione Comunale la gestione del sistema 
informatico e che il Comune di Vedano al Lambro ha necessità di dotarsi di personale esperto in 
materia informatica;

VERIFICATO che non esiste al proprio interno adeguato personale avente requisiti ed esperienze 
tali da poter assolvere ai compiti e funzioni di Consulente Informatico e che quindi è necessario 
rivolgersi a soggetti esterni all'ente;

RITENUTNO necessario acquisire una figura tecnica con mansioni di consulente informatico 
mediante procedura RdO su piattaforma Sintel Regione Lombardia per l'importo complessivo 
stimato in € 6.000,00=comprensivi di IVA e ritenute previste di legge;

RICHIAMATI
gli artt. 4 e 8 c. 4 del “Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in 
economia”, approvato con D.C.C. n. 21 del 25 marzo 2002;

l'art. 125, comma 11, ultimo periodo, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti 
pubblici” in base al quale “Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito 
l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”  

DI DARE ATTO che l'importo di cui alla presente determinazione e' soggetto a pubblicazione in 
quanto l'importo del beneficio e' superiore ad € 1.000,00, ai sensi del combinato disposto del 
comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134.



VISTO l'art. 7, co. 6 del D. Lgs. 165/2001;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore LL.PP.  Patrimonio, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI  PROCEDERE alla individuazione della figura tecnica con mansioni di Consulente Informatico 
con procedura di acquisizione dell'offerta mediante piattaforma Sintel Regione Lombardia per un 
importo complessivo di € 6.000,00= che trova copertura finanziaria al cap. 490.03 siope 1332;

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, 
comporta responsabilità disciplinare e amministrativa.

DI  DISPORRE  la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per il visto di 
cui all'art. 151, comma 4, del D. lgs. 18.08.2000, n° 267.

Il Responsabile del Settore Tecnico
Arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO  FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009)..

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stata assunta la prenotazione d'impegno di spesa dell'importo di € 6.000,00= al capitolo di 
P.E.G. n.490.03  siope 1332 del bilancio 2014,  che presenta la sufficiente disponibilità.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Elisabetta  Santaniello

 


